

FECHA CIERRE : 08/07/2026

Estado de Resultados Integrales

Hora Impr : 5.23 PM

HORA CIERRE : 5.05 PM

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E

(C15051707-202608)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2026											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes	4,455,699	5,629,942	7,731,701	9,032,084	10,580,828	11,431,949	13,843,333	16,393,714	19,618,011	21,476,043	23,365,111	26,654,091
Prestación de Servicios	0	736,678	2,229,545	3,492,459	4,232,411	4,767,907	6,926,449	8,460,085	9,678,181	11,020,726	12,238,822	13,456,916
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	4,455,699	6,366,620	9,961,246	12,524,543	14,813,239	16,199,856	20,769,782	24,853,799	29,296,192	32,496,769	35,603,933	40,111,009
Costo de Ventas	3,981,757	5,499,240	8,455,390	10,378,191	11,576,763	12,776,000	16,824,684	20,393,546	24,326,409	27,046,900	29,687,990	33,700,338
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	473,942	867,380	1,505,856	2,146,352	3,236,476	3,423,856	3,945,098	4,460,253	4,969,783	5,449,869	5,915,943	6,410,671
Gastos de Ventas y Distribución	141,285	272,596	477,431	604,106	797,801	969,015	1,093,766	1,218,516	1,343,266	1,468,016	1,592,766	1,717,516
Gastos de Administración	306,743	542,441	797,419	1,048,908	1,307,792	1,618,259	1,976,779	2,340,858	2,698,532	3,042,745	3,369,444	3,925,526
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	17,172	25,658	26,890	56,601	66,552	72,254	79,754	87,254	94,754	102,254	109,754	117,254
Otros Gastos Operativos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	43,086	78,001	257,896	549,939	1,197,435	908,836	954,307	988,133	1,022,739	1,041,362	1,063,487	884,883
Ingresos Financieros	23,707	46,308	75,394	99,301	122,860	144,977	169,978	194,978	219,978	244,978	269,978	294,978
Diferencia de cambio (Ganancias)	10,905	29,850	474,730	625,176	634,808	1,018,528	1,068,528	1,118,528	1,168,528	1,218,528	1,268,528	1,318,528
Gastos Financieros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	52,261	55,710	72,714	175,020	498,231	523,202	548,202	573,202	598,202	623,202	648,202	673,202
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	25,437	98,449	735,306	1,099,396	1,456,872	1,549,139	1,644,611	1,728,437	1,813,043	1,881,666	1,953,791	1,825,187
Gasto por Impuesto a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	538,430
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	25,437	98,449	735,306	1,099,396	1,456,872	1,549,139	1,644,611	1,728,437	1,813,043	1,881,666	1,953,791	1,286,757
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	25,437	98,449	735,306	1,099,396	1,456,872	1,549,139	1,644,611	1,728,437	1,813,043	1,881,666	1,953,791	1,286,757
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2026											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	25,437	98,449	735,306	1,099,396	1,456,872	1,549,139	1,644,611	1,728,437	1,813,043	1,881,666	1,953,791	1,286,757
Depreciación:	118,414	236,965	355,369	474,460	593,551	711,829	830,407	949,755	1,070,221	1,191,805	1,314,814	1,464,943
Amortización:	10,131	20,261	28,880	37,499	46,118	54,738	63,358	71,978	80,598	89,218	97,838	106,458